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saint-aUvent No 006 2024

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
MUNICIPAL DE SAINT AWENT

L'an deux mllle vlntt{uatre, h 13 féyrler.

Le conseil Municipal de la Commune de saint-Auvent dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire sous la
présldence de M. Bruno GRANCOING, Meire.

Daie de corwocâtlon : o,5 février 2024

l{ombrc d! consêlllêrs !n arêaclce : 15

Pésrnt§ : 13

P@curaüonJ :

Préssnts : M. Eruno GRANCOING, Maire; M. Alain DUR|S, Mme Sylvie GERMOND, Mme Annie DUCOURTTEUX,
M. Oaniel DESBORDES, Adioints.

Mme Sandrine COUI-ON, Mme Jessica GATTE, Mme Muriel HARTW|CH, Mme Aurélie GAUMER, M Thomas REVEL
M. Thomas PEYRAUD, M. Yoann RUFFEL, M- Éric BOUI-ESIEIX, Conseillers Municipaux.

Absênts; Mme Audrey MEUNIER, Mr Alân DUVAL,

Se(rétalre de réânc€ : Mme,Muriel HARTWICH

OBJET : VOTE DES ïAUX DES TAXES LOCATES POUR 2024

Vu le Code Général des Collectivités Tenhoriales,

Vu la Loi 80- l0 du l0 Janvier 19t0, porlanl sur I'aménagemenl de la fiscalité directe, et notâmmenl
ses articles 2 et 3 aménagés par les articles l7 et l8 de la Loi no20l9-1479 du 28 Décembre 2019 de
finances pour 2020 et notammenl son article 16,

Vu I'article 1639 A du Code Général des lmpôts.

Considérant la nécessité de se prononcer sur les taux d'imposition d€s taxes suivanles pour l'année
2023 : taxe foncière sur les propriétés bâties et taxe foncière sur les propriétés non bâties.

Considérant le transfert du taux déparlemental de la taxe foncière sur les propriétés bâties au:i
comnlunes depuis 202 l,

Monsieur le Maire propose de ne pas modifier les taux des 2 taxes locales que sont les laxes foncièrcs
âyanl comme assiene le foncier bâti et le foncier non bâti.

Considérant la taxe d'habitation sur les résidences secondaires non affectés à I'habitation principale
applicable à la liscalité propre.

Monsicur le maire propose de garder le taux de référence de la taxe habitâtion pour les résidences
secondaire.

lr Conseil Municipel après avoir délibéré, décide à I'unanimité

- de voter les taux suivants pour l'année 2024 :
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' taxe foncière (bâti) : 33.65 %

' taxe foncière ( noî bâti\ :10.79 Yo

* taxe habitâtion (résidences secondaires) 14.56 %

No 006 2024

Fsll i Srint-Auyent, le t3 février 2024

lr Mairc,

Bruno GRANCOING
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